מדובר בשטר אשר נחזה להיות חתום על ידי צורי ועל ידי טמיר עצמם, כאשר חתימות שניהם נחזות להיות מאומתות על ידי הנתבע 2 עו"ד שי פולט ("פולט") בחתימת ידו ובחותמתו. מהשטרות עולה כי פולט גם אישר בחתימתו את נכונות הפרטים המופיעים בשטר בהתאם להוראות תקנה 14(ב) לתקנות המקרקעין (ניהול ורישום), תשע"ב-2011 (מוצגים 17 ו-18 לתיק מוצגי צורי).

16. נקדים את המאוחר ונגלה כבר עתה, כי כלל החתימות על גבי שטר המשכנתה שנרשם זויפו וכי אין מדובר בחתימותיהם של טמיר, צורי או עו"ד פולט. ללשכת רשם המקרקעין הוגש במקביל גם עותק של הסכם ההלוואה, אולם הפעם פולט חתום בשם טמיר על ההסכם כמיופה כוח, ולא אסולין ("הסכם ההלוואה השני" – מוצג 21 למוצגי צורי).

ככזה, חזקה על הכספים המצויים בו, ששימשו את שני

בית משפט השלום בראשון לציון

ת"א 20-07-38087 ויקטור נ' עדיליה ואח'

שותפים בחלקים שווים (הש' ע"א 679/76 אילה סלי הוריה, אפוטרופסיה הטבעיים דוד והניה סלי נ' עזבון המנוח קרל שפר מנהל עזבונו נ' פלדמן (1978)).

48. בהתאם להוראות סעיף 1 לחוק עשיית עושר ולא במשפט, תשל"ט-1979, "מי שקיבל שלא על פי זכות שבדין נכס, שירות או טובת הנאה אחרת (להלן – הזוכה) שבאו לו מאדם אחר (להלן – המזכה), חייב להשיב למזכה את הזכיה...". סעיף זה מציב שלושה יסודות להתגבשותה של עילת תביעה בגין עשיית עושר ולא במשפט, ואלו הם: התעשרות; שבאה לזוכה מן המזכה; שלא על פי זכות שבדין. בהתקיים שלושת אלו תקום חובת ההשבה (דנ"א 10901/08 בייזמן השקעות בע"מ נ' משכן בנק הפועלים למשכנתאות בע"מ (2011)). בענייננו, אכן התעשרה עמית, יחד עם בן זוגה באותה העת – אסולין, בסך של 100,000 ₪ על חשבונו של צורי, והתעשרות זו באה להם שלא על פי זכות שבדין. היות שהחשבון שימש את שני בני הזוג באותה העת, בהתחשב בכך שבסופו של דבר הם נפרדו וחילקו את מלוא רכושם, וכל עוד לא הוכח אחרת, חזקה כי גם התעשרות זו באה להם בחלקים שווים (הש' סעיף 56א) לחוק החוזים (חלק כללי), תשל"ג-1973), אם כי כלפי התובע חבים הם יחד ולחוד (שם סעיף 54).

49. בכתב התביעה טען צורי כי אחריותה של עמית מבוססת על שותפות בדבר העבירה ועל שליחת יד מכוונת בכספו יחד עם בן זוגה. משמעות הדברים היא כי עילת התביעה כנגדה מיוסדת על עוולת התרמית ולא על עשיית עושר ולא במשפט.

בית משפט השלום בראשון לציון

ת"א 38087-07-20 ויקטור נ' עדיליה ואח'

רשות העתיקות נ' מפעלי תחנות בע"מ (2006); מ. מזוז, 'נסיבות העושות את ההשבה לבלתי צודקת' - סעיף 2 לחוק עשית עושר ולא במשפט, תשל"ט – 1979, **משפטים** י', 487, (תש"ס).

57. בענייננו, מצאתי כי ראוי לעשות שימוש בהוראות סעיף 2 לחוק, ולפטור את עמית ממחצית ההשבה. משמעות הדברים היא, שעל אף שחובת ההשבה בסך 100,000 ₪ חלה על עמית ועל אסולין ביחד ולחוד מכוח סעיפים 54 ו-55 לחוק החוזים (חלק כללי), נכון וראוי יהיה בנסיבות העניין לפטרה מהמחצית המיוחסת לבן זוגה ולחייבה רק במחצית המיוחסת לה.

לסכומים האמורים יתווספו הוצאות משפט בסך 40,000 ₪ וכן שכ"ט עו"ד בסך 70,000 ₪, נכון למועד מתן פסק דין זה. לצורך קביעה זו הבאתי בחשבון בין היתר את סכום התביעה, העובדה שהתקבלה ברובה המוחלט, משך הזמן שארכה לרבות דחיות המועדים הרבות, היקף ההשקעה שנדרשה ומורכבות ההליך, כללי לשכת עורכי הדין (התעריף המינימלי המומלץ), התש"ס-2000, ועוד כיו"ב.

להלן חלוקת האחריות בין הנתבעים השונים

79. אחריותם של **גיא בצלאל, רפאל דוד אסולין ואבישי אושרי**, תחול על מלוא הסכומים דלעיל בסך 1,150,155 ₪ י"ח ביחד ולחוד, לרבות מלוא הוצאות המשפט בסך 40,000 ₪ ושכר טרחת עוה"ד בסך 70,000 ₪. לסכום האמור יתווספו ריבית והפרשי הצמדה בהתאם למועדים המפורטים לעיל.

התביעה כנגד **עמוס הררי** תידחה. התובע צורי יישא בהוצאותיו של הררי ובשכ"ט עו"ד בסך כולל של 26,000 ₪. הבאתי בחשבון לעניין זה כי התביעה כנגד הררי הוגשה תחילה על סך של 370,000 ₪ ובסופו של יום היא נדחתה במלואה. עוד הבאתי בחשבון משך הזמן שארך ההליך, מספר הדיונים שהתקיימו, כללי לשכת עורכי הדין (התעריף המינימלי המומלץ), התש"ס-2000, ועוד כיו"ב.

ניתן היום, י"ז חשוון תשפ"ה, 18 נובמבר 2024, בהעדר הצדדים.

מוטי פירר, שופט